
  

 
        

  

 

 

 

Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF 

prostřednictvím Euroregionu Glacensis 

 
 

 

 

 

 

 

Název projektu: 
 

Přeshrani ční spolupráce v p říhrani ční oblasti Broumovska  
v plánovacím období  2014-2020 

 
Číslo projektu: CZ.3.22/3.3.02/14.04279 

 
 
 
Popis projektu: 
 
V příhraniční oblasti Broumovska a Mieroszówska se v posledních letech rozvinula spolupráce na 
různých investičních a neinvestičních projektech.  Hlavním předmětem tohoto projektu je uspořádání  
konference pro všechny zainteresované skupiny žadatelů  v rámci Operačního programu Česká 
republika – Polsko. 
                        

 

 



Cíle projektu: 
 
Hlavním cílem projektu byla organizace konference pro účastníky z řad samosprávy, státní správy, 
neziskového a podnikatelského sektoru.  Nad konferencí převzal osobní záštitu hejtman Královéhradeckého 
kraje Lubomír Franc.   Tato mezinárodní konference se uskutečnila v Meziměstí v centru Walzel dne 18. 6. 
2015 a jejími tématy bylo: 
 

1. Zhodnocení dosavadní spolupráce v tomto regionu s názvem Rozvojové projekty a p řeshrani ční 
spolupráce Mezim ěstí a Mieroszowa. 
Zhodnocení provedl místostarosta Meziměstí p. Hečko a starosta Mieroszowa p. Raczyński. 

2. Rozvoj infrastruktury Královéhradeckého kraje s ohledem na Broumovsko a Náchodsko – na toto téma 
pohovořil hejtman KHK Lubomír  Franc. 

3. Rozvoj regionu Walbrzych a Klodzko – téma představil zástupce města Walbrzych p. Nowaczyk. 
4. Interreg V- A ČR–PR z pohledu řídícího orgánu – hlavní částí konference bylo představení programu 

přeshraniční spolupráce CZ-PL a možnosti čerpání dotací pro další období 2014-2020. Téma představil 
zástupce MMR RNDr. V. Kučera. 

5. Fond miktopojektů – Zástupce Guroregionu Glacensis J. Štefek představil možnosti čerpání finančních 
prostředků v rámci fonu mikroprojektů pro období 2014-2020. 

6. Dotační programy KHK s ohledem na rozvoj Broumovska – Zástupce KHK p. Knotek představil dotační 
politiku Královéhradeckého kraje. 

7. MAS Broumovsko – Výhled činnsoti MAS Brfoumovsko+ představil zástupce MAS K. Rejchrt 
Společnost pro destinační managment Broumovska – Zástupce SDBM M. Hanušová představila 
dosavadní činnost společnosti a její působení v dalším období. 

8. Broumovsko a EU – Pan S. Najar ze společnosti Integrum pohovořil na téma možnosti Broumovska 
jako součást EU. 

 
Konference se konala  od 9.30 do 15.00 hod. a vlastní konference se zúčastnilo celkem 175 účastníků. 
Výsledkem konference je upevnění stávajících a navázání nových kontaktů do budoucna a zlepšení 
spolupráce mezi cílovými skupinami na obou stranách česko-polského příhraničí.  
 
V rámci realizace tohoto projektu byl proveden tisk a dodávka propagačních materiálů. Bylo vydáno 1.000 ks 
turistických map, 4.000 ks skládaček s informacemi o turisticky zajímavých místech Meziměstska.  Byla rovněž 
zajištěna dodávka drobných propagačních materiálů - tužek. Všechny tyto propagační předměty budou sloužit 
k větší propagaci zdejšího regionu. Materiály budou k dispozici na informačních centrech v Meziměstí a 
Mieroszowě. Tištěné materiály jsou v česko-polské jazykové verzi. 
 
 
Přeshrani ční dopad: 
 
Projekt navazuje na širokou spolupráci partnerských měst Meziměstí -CZ a Mieroszów-PL v rámci 
uzavřené  partnerské smlouvy. Oba partneři  již řadu let spolupracují  na úrovni kulturní, sportovní, rekreační a 
na velmi dobré úrovni je i spolupráce základních škol. Partneři spolu již v minulosti realizovali projekty 
přeshraniční spolupráce především při pořádání kulturních a sportovních akcí a při budování investic.  
 
Významné jsou především společenské aspekty realizovaného projektu, především pro odstraňování 
jazykových bariér, překonávání stereotypů, navazování dalších kontaktů. Projekt má poměrně široký vliv na 
zlepšení povědomí o realizovaných a plánovaných aktivitách na obou stranách hranice v tomto příhraničním 
regionu. 
 
Přeshraniční dopad projektu lze spatřovat v následujících ukazatelích: 
- projekt se realizoval ve vzájemné spolupráci tří partnerů – Město Meziměstí, Gmina Mieroszów a MCK 
Mieroszów, 
- projekt významně ovlivnil zvýšení povědomí o stavu a možnostech financování rozvoje 
obou regionů, 
- vytvořily se předpoklady pro zformování vzájemné přeshraniční spolupráce potencionálních žadatelů 
z prostředků přeshraniční spolupráce, 
- došlo ke zviditelnění obou regionů díky propagaci projektu a vydáním propagačních materiálů, 



- projekt rovněž přispěl ke zvýšení povědomí o životě v česko-polském příhraničí, 

- byly navázány osobní kontakty mezi potenciálními realizátory projektů přeshraniční spolupráce. 
 
 
 
 
Partne ři projektu:  
            

 
 
              GMINA MIEROSZÓW                                                                 MĚSTO MEZIMĚSTÍ 

 

                                                                             
 
 
 

 
 
 

 


